Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

9 - MATERIAL FARMACOLOGICO

114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null

Histórico

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, CONFORME ATA Nº
014/2020, PREGÃO Nº 013/2020, VIGÊNCIA DE 07/08/2020 A 06/08/2021.

Valores

14.151,90
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE

20201298 13838
Processo

2020034309

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 5.271,21
 14.151,90 19.423,11

05/11/2020

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - ME

Endereço

AV. B Nº 293 QD 25 L04

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

194477
Aut. de Tipo Nº Licitação

13

Conta Bancária

07.847.837/0001-10

Cidade Telefone

GOIANIA

4439-3341 38785-5
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

478

Cod. Obra : 0

3532661000156

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

37 27460 10,82000  8.656,00800,00 - BISNAGA COLAGENASE; CLORANFENICOL - 0,6
UI/G + 10 MG/G POMADA DERMATOLOGICO 30G

BISNAGA COLAGENASE;
CLORANFENICOL - 0,6 UI/G +
10 MG/G POMADA
DERMATOLOGICO 30G

41 27497 1,75000  175,00100,00 - AMPOLA FOSFATO DISSÓDICO DE
DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5
ML

AMPOLA FOSFATO DISSÓDICO
DE DEXAMETASONA 4 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 ML

43 17647 0,66000  66,00100,00 - DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA COM 2MLDIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL
AMPOLA COM 2ML

48 27474 1,32000  132,00100,00 - AMPOLA DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA50+50
MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IM

AMPOLA DIMENIDRINATO +
PIRIDOXINA50+50 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IM

54 34326 8,12000  812,00100,00 - CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG EM 20ML
AMPOLA DE 20ML (12,5MG/ML)

CLORIDRATO DE
DOBUTAMINA 250MG EM 20ML
AMPOLA DE 20ML (12,5MG/ML)

55 27427 1,32000  132,00100,00 - AMPOLA CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML

AMPOLA CLORIDRATO DE
DOPAMINA 5 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 10ML

66 27487 1,54000  154,00100,00 - AMPOLA FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 5 ML

AMPOLA FENITOINA SÓDICA
50 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 5 ML

78 27510 1,10000  220,00200,00 - AMPOLA HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 1 ML

AMPOLA HALOPERIDOL 5
MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1
ML

82 29448 3,00000  600,00200,00 - FRASCO AMPOLA SUCCINATO SÓDICO DE
HIDROCORTISONA-100 MG PÓ

FRASCO AMPOLA SUCCINATO
SÓDICO DE
HIDROCORTISONA-100 MG PÓ

86 27380 0,95000  191,90202,00 - FRASCO BROMETO DE IPRATROPIO - 0,25 MG/ML
SOLUÇÃO INALATORIA

FRASCO BROMETO DE
IPRATROPIO - 0,25 MG/ML
SOLUÇÃO INALATORIA

87 43024 0,22000  110,00500,00LANCETA AUTOMÁTICA ESTÉRIL COM DISPOSITIVO
DE SEGURANÇA - CARACTERISTICAS ADCIONIAS:
USO ÚNICO, COM NÚMERO DE LOTE IMPRESSO NO
PRODUTO.

LANCETAS PARA PUNÇÃO
DIGITAL COM LANCETADOR
ABBOT FREESTYLE

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

AGULHA RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO DE
30G COM 1,5MM DE PROFUNDIDADE. - LANCETAS
PARA PUNÇÃO DIGITAL COM LANCETADOR ABBOT
FREESTYLE

111 29397 1,24000  124,00100,00 - AMPOLA CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2
MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

AMPOLA CLORIDRATO DE
ONDANSETRONA 2 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

119 27566 8,94000  2.682,00300,00 - FRASCO PROTETOR SOLAR FPS 60 120MLFRASCO PROTETOR SOLAR
FPS 60 120ML

128 27589 0,97000  97,00100,00 - AMPOLA TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 1 ML

AMPOLA TERBUTALINA 0,5
MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1
ML

 14.151,90

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(QUATORZE MIL E CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)*****

Líquido por

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GUILHERME MORAES BRITO